СОГЛАШЕНИЕ О НОВАЦИИ ДОЛГОВОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
ПО ДОГОВОРУ ПОСТАВКИ В ВЕКСЕЛЬНОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

г. ___________________                                                 “___” ______________ 200 ___ г.

_________________________________________________, именуемая в дальнейшем “Сторона-1”,

                   (наименование организации)

в лице ____________________________, действующего на основании _________________________,

                 (ф.,и.,о., должность)                                                            (устава, доверенности и пр.)

с одной стороны, и ______________________________________________, именуемая в дальнейшем

                                         (наименование организации)

“Сторона-2”, в лице ____________________________________________________________________,

(ф.,и.,о., должность)

действующего на основании _____________________________________________, с другой стороны,

                                                         (устава, доверенности и пр.)

заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Сторона-1 поставила Стороне-2 по договору от “___” _____________ 200 ___ г. товары: ______________________________________________________________. Сторона-2 до настоящего момента не выполнила своих обязательств по оплате поставленных товаров. Долг Стороны-2 перед Стороной-1 составляет ____________________ (_________________) рублей.

2.  Обязательство Стороны-2 по уплате Стороне-1 денежной суммы, указанной в п. 1.1 настоящего договора, Стороны заменяют вексельным обязательством между теми же лицами.

3. Сторона-2 одновременно с подписанием настоящего соглашения выдает Стороне-1 простой вексель  на следующих условиях:

3.1. Сумма, составляющая предмет векселя ________________________ (_______________) руб.

3.2. Проценты: _____________________________________________________________________.

3.3. Срок платежа по веселю: _________________________________________________________.

4. Обязательства сторон, возникшие из договора поставки прекращаются в момент подписания Сторонами настоящего соглашения.

5. Настоящее соглашение прекращает дополнительные обязательства, связанные с договором поставки, а именно _______________________________________________________________________.

                           (залоговое обязательство, поручительство и пр.)
6. Настоящее соглашение заключено в двух экземплярах – по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

7. Адреса и реквизиты Сторон.